

## 1º ADENDO AO EDITAL

### PROCESSO Nº 2021-20S5Q EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2023

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pelo Ato Administrativo 003/2023, publicado em 28 de junho de 2023, em referência ao Edital de Pregão Eletrônico nº 153/2023, Processo Licitatório nº 2021-20S5Q, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de impressão e digitalização de documentos on-site com fornecimento, nas unidades da Fundação Inova Capixaba, de impressoras multifuncionais e scanners, sob regime de comodato**, torna público para conhecimento dos interessados que:

7.1 do Termo de Referência- O telefone de agendamento para visita técnica é 27 3636 3500.

20.1 O preço máximo admitido para o presente processo licitatório é de:

**Lote 001 – R\$ 246.543,74 (duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos) - *estimativa mensal***

20.1.1 O valor unitário máximo admitido para os itens do lote é de:

ITEM	CÓDIGO SIGA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	256507	SERVIÇO; OUTSOURCING DE IMPRESSÃO; IMPRESSORA MONOCROMÁTICA A4 COM 40 PPM	165	Unidade	248,70	41.035,50
2	221499	SERVIÇO; OUTSOURCING DE IMPRESSÃO; IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 COM 40 PPM	169	Mensal	376,66	63.655,54
3	256506	SERVIÇO; OUTSOURCING DE IMPRESSÃO; IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A4 COM 20 PPM	06	Unidade	628,12	3.768,72
4	256508	SERVIÇO; OUTSOURCING DE SCANNER DE DOCUMENTOS COM 50 PPM	24	Unidade	224,75	5.394,00
5	256509	SERVIÇO; OUTSOURCING DE IMPRESSORA TÉRMICA	53		319,66	16.941,98

		DE ETIQUETAS COM VELOCIDADE 102 MM/S		Unidade		
6	256510	SERVIÇO; OUTSOURCING DE IMPRESSORA TÉRMICA DE PULSEIRAS COM VELOCIDADE 51 MM/S; ADULTO, INFANTIL E BEBE; INCLUINDO 300 PULSEIRAS POR MÊS.	16	Unidade	728,00	11.648,00
7	221503	SERVIÇO; OUTSOURCING DE IMPRESSÃO - VOLUME DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA A4	1645000	Unidade	0,06	98.700,00
8	221504	SERVIÇO; OUTSOURCING DE IMPRESSÃO - VOLUME DE IMPRESSÃO COLORIDA A4	9000	Unidade	0,60	5.400,00
<b>Valor total estimado para um contrato de 12 meses: 2.958.524,88</b>						

**As demais cláusulas e regras do certame permanecem inalteradas.**

O presente adendo torna-se parte integrante do edital.

Vila Velha, 11 de outubro de 2023.

**Renata Barbosa da Silva  
Pregoeira CPL5  
Fundação iNova Capixaba**